

#### Comune di Capaccio (Provincia di Salerno)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) Tel.+39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

## **SETTORE IV**

# DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE IV

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA n.	15	del 18/01/210
Del Registro Generale n.	37	del 2 1 GEM. <b>2010</b>

OGGETTO: Lavori di somma urgenza rete fognaria in via Magna Graecia. Versamento Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici.

#### IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV

Visto l'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che i Comuni con oltre 15.000 abitanti devono predisporre il Piano esecutivo di gestione (PEG), prima dell'inizio di ogni anno sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio comunale;

Visto l'art.163, comma 3 del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000;

Visto la deliberazione di G.C. n. 471 del 28.12.2009 di proroga dei PEG ai responsabili dei servizi e ai responsabili dei settori, a tutto 31/03/2010

Visto il Decreto Sindacale prot. n. 380 del 07/01/2010 con il quale il Sindaco ha prorogato l'affidamento dei PEG ai responsabili dei servizi e dei settori del Comune a tutto il 31/03/2010;

Visto il D.Lgs. 267/2000, recante il TUEL ed in particolare l'Art. 107 "Funzioni e responsabilità dei Dirigenti", l'Art. 151 "Principi in materia di contabilità", l'Art. 183 "Impegno di spesa" e l'Art. 184 "Liquidazione di spesa", che demanda ai Responsabili dei Servizi gli atti di impegno e liquidazione;

#### Premesso

che con determinazione n 732 del 29/12/5009 si sono approvati i lavori di somma urgenza disposti per la salvaguardia e la tutela dell'ambiente e della salute pubblica mediante il ripristino della regolare funzionalità della rete fognaria ubicata in via Magna Graecia in località Capaccio Scalo e precisamente nel tratto compreso tra le intersezioni con via Italia e Viale Della Repubblica, regolarizzando l'ordinazione a provvedere disposta dal geom. Antonio Franco con verbale prot. n. 35561, alla ditta Rizzo Costruzioni s.r.l. con sede in via Mantegna Capaccio, per un prezzo complessivo di € 176.188,14 di cui € 7.344,48 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

che con la stessa determinazione è stata impegnata la somma complessiva di € 194.953,01 di cui € 176.188,14 per lavori, sugli appositi interventi del bilancio 2009;

#### Considerato

che l'Autorità di Vigilanza con deliberazione del 26 gennaio 2006, in vigore dal 20/02/2006, ha stabilito che le stazioni appaltanti sono tenute a versare un contributo secondo le fasce di importo riportate nella stessa entro trenta giorni dalla data di pubblicazione della procedura di selezione e/o di affidamento mediante procedura;

Constatato che per detta affidamento bisogna di procedere al versamento della somma di € 150,00 sul conto corrente postale n.73582561, intestato AUT. CONTR. PUBB. Via Ripetta, 246, 00186 Roma (codice fiscale 97163520584) tramite bollettino postale, o bonifico bancario, con la causale codice fiscale del Comune 81001170653 e numero CIG: 0419389ABD

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il regolamento di contabilità

#### DETERMINA

- 1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- 2. di procedere al versamento della somma di € 150,00 quale contribuzione dovuta all'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici per i lavori di somma urgenza rete fognaria in via Magna Graecia in località Capaccio Scalo mediante versamento sul conto corrente postale n.73582561, intestato AUT. CONTR. PUBB. Via Ripetta, 246, 00186 Roma (codice fiscale 97163520584) tramite bollettino postale, o bonifico bancario, con la causale: codice fiscale del Comune 81001170653 e numero CIG:0419389ABD.
- 3. di dare atto che la spesa grava sull'intervento n.2010501.4 (impegno n.3501/2009) del bilancio dell'esercizio provvisorio, r. p. 2009.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV Dott. arch. Rodolfo SABELLI

ML/DA



# Comune di Capaccio (Provincia di Salerno)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) Tel.+39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

#### IL RESPONSABILE

#### **DEL SETTORE FINANZIARIO**

Attesta il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 e 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

IL RESPONSABILE

### IL RESPONSABILE DELLA -SEGRETERIA DELLA GIUNTA

Attesta che la presente determina è pervenuta in Segreteria:

il 19.01.10

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE PER LA PUBBLICAZIONE

Attesta la pubblicazione all'Albo Pretorio dal 21 BER 2010

PONSABILE ILRES